Профессиональная образовательная автономная   некоммерческая организация    «Сестрорецкий  спортивно-технический центр общероссийской общественно-государственной организации ДОСААФ России»
	«ПРИНЯТО»

Решением педагогического совета ПО АНО «Сестрорецкий СТЦ ДОСААФ России»

Протокол № __ от «__» _______201__г.

	«УТВЕРЖДАЮ»

Директор ПО АНО «Сестрорецкий СТЦ ДОСААФ России»

_________Н.И. Ваймер

«__» ____________20___г.

ДОГОВОР  НА  ОКАЗАНИЕ  ПЛАТНЫХ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  УСЛУГ № _____
«__»  ___________  2019  г.                                                                                                                                                             г.  Санкт-Петербург

	           Профессиональная  образовательная автономная некоммерческая организация   «Сестрорецкий  спортивно-технический центр  Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту  России» на основании Лицензии  рег.№ 3658  серия 78Л03 № 0002469 от  18.12.2018 года,  выданной Комитетом  по образованию  Правительства Санкт-Петербурга  на  срок  бессрочно  в лице директора  Ваймер Наталии Ивановны,      действующего   на  основании  Устава,  именуемое в дальнейшем   «Исполнитель», с одной стороны, и  ______________________________________________

	именуемый (ая)  в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает очное обучение по подготовке водителей транспортных средств  категории «В». Нормативный срок обучения по данной образовательной программе в соответствии с рабочим учебным планом составляет:

- теоретический курс не менее  -  134 часов

- практический курс (вождение автомобиля) не менее  -  56 часов

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания  Договора определяется при сборе  учебной группы, оформляется приказом и списком учебной группы, утвержденным директором  ПО АНО  «Сестрорецкий  СТЦ ДОСААФ России» согласованным с МРЭО ГИБДД ГУ МВД РФ Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

1.3.  После  освоения Заказчиком образовательной программы проводится итоговая аттестация  (квалификационный экзамен)  и в случае успешной сдачи выдается свидетельство о профессии  водитель (Ст. 60 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»).
1.4. Стороны соглашаются с тем, что результаты сдачи внутренних экзаменов и экзаменов в ГИБДД являются показателем индивидуальных способностей Заказчика эффективно усваивать и применять учебную программу Исполнителя и, как следствие этого, не могут гарантироваться Исполнителем.
2. ПРАВА  ИСПОЛНИТЕЛЯ,  ЗАКАЗЧИКА

2.1. Исполнитель вправе:

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя;
- требовать оплату услуг в срок, предусмотренный разделом 5 настоящего договора;

- переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом Заказчика не позднее, чем за два дня до начала занятий.

- для улучшения образовательного процесса проводить замену педагогического состава по своему усмотрению.

- уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ему образовательных услуг в объеме, предусмотренном п. 1.1 настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг;

- не выдавать свидетельство об окончании, если обучающийся не сдал внутренние экзамены;

- отчислить Заказчика из образовательного учреждения за несоблюдение раздела 4 настоящего договора.
2.2. Заказчик вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым дл осуществления образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием;

- пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми Исполнителем и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора;
- принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. ОБЯЗАННОСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя условия приема в ПО АНО  «Сестрорецкий  СТЦ ДОСААФ России» путем издания приказа о зачислении.

3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с Программой профессиональной подготовки водителей транспортных средств, утвержденной Приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 г. №1408; учебным планом, расписанием занятий, разработанных и утвержденных директором  ПО АНО  «Сестрорецкий  СТЦ ДОСААФ России».

3.3. Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы:

- предоставить оборудованное помещение (учебный класс) для освоения теоретического курса;

- предоставить учебное транспортное средство для прохождения обучения  практическому вождению автомобиля.

3.4. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей.
3.5. Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Заказчика с учетом его индивидуальных особенностей;
3.6.  Проводить инструктаж и контроль исполнения требований по охране труда перед началом теоретического и практического обучения.

3.7. После итоговой аттестации подготовить необходимые документы Заказчика для сдачи им квалификационных экзаменов в МРЭО ГИБДД ГУ МВД РФ.

4. ОБЯЗАННОСТИ  ЗАКАЗЧИКА

4.1. Посещать теоретические и практические занятия согласно утвержденному расписанию. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях. В случае непосещения более 30% теоретических занятий без уважительной причины, либо без предварительного уведомления преподавателя, Исполнитель вправе не допускать Заказчика до квалификационного экзамена и с последующим переводом в новую учебную группу.

4.2. Предупреждать мастера производственного обучения вождению, не менее чем за сутки, обо всех возникающих по вине Заказчика изменениях в графике по практическому вождению. В случае уведомления мастера производственного обучения вождению за меньший период времени, либо без уведомления, перенос занятия по вождению не предусматривается и считается пропущенным по вине Заказчика. Часы занятий возмещаются только при дополнительной оплате. Заказчик обязан пройти полный курс практических занятий до квалификационного экзамена.
4.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего трудового распорядка и иных локальных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4. Соблюдать правила пожарной безопасности, санитарно-гигиенических норм, а также соблюдать требования охраны труда (ИОТ-005-2018, ИОТ-006-2018).

4.5.  Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4.6. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

4.7. При поступлении в образовательное учреждение предоставлять весь перечень необходимых документов.

4.8. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

5. ОПЛАТА  УСЛУГ

5.1.  Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме _______________ (______________) рублей.
5.2. Оплата производится за наличный расчет или по безналичному расчету.  Первоначальный взнос  не менее 10.000руб(десять тысяч) от стоимости обучения производится не позднее первого сбора учебной группы, либо при записи на обучение. Сроки последующих  платежей устанавливаются индивидуально.

5.3. Заказчик обязан оплатить полную стоимость за обучение, предусмотренную п.5.1 настоящего Договора  до даты окончания обучения; п.7.1 - на первом практическом занятии (вождение автомобиля).
6. ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ

6.1. Затраты, связанные с расходами на горюче-смазочные материалы несет Заказчик:
 6.2. Расходы, связанные с предоставлением дополнительных услуг несет Заказчик:
- за дополнительные часы по теоретическим занятиям, не предусмотренным учебной программой;

- за дополнительные часы по практическим занятиям, не предусмотренные учебной программой;

- за предоставление учебно-методической литературы (кроме федерального комплекта учебников):

- за повторную сдачу аттестационных и квалификационных экзаменов и прочие услуги (Основание – прейскурант цен, утвержденный директором  ПО АНО  «Сестрорецкий  СТЦ ДОСААФ России»).
6.3. Заказчика, не выполнившего п.п. 4.7., п.п. 5.2. настоящего договора, Исполнитель вправе не допустить до теоретических и практических занятий до момента предоставления необходимых документов. Стоимость пропущенных таким образом занятий – не возмещается.

6.4 Плата за обучение после регистрации Заказчика в МРЭО ГИБДД не возвращается
7. ОСНОВАНИЯ  ИЗМЕНЕНИЯ  И  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА

7.1.  Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору до окончания срока действия в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Заказчиком обязательств по настоящему договору, при этом возврат оплаченных денежных сумм не осуществляется;
8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  ЗА  НЕИСПОЛНЕНИЕ  ИЛИ  НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ  ИСПОЛНЕНИЕ
  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ  ПО  НАСТОЯЩЕМУ  ДОГОВОРУ

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативно правовыми актами.
9. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА  И  ДРУГИЕ  УСЛОВИЯ

9.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении (дата начала занятий, дата окончания занятий) Заказчика в ПО АНО  «Сестрорецкий  СТЦ ДОСААФ России» или до даты издания приказа об отчислении Заказчика  из ПО АНО  «Сестрорецкий  СТЦ ДОСААФ России»

9.2. Окончание срока действия договора влечет за собой прекращение обязательств по договору.

9.3. Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Юридический/почтовый адрес:

197706, г. Санкт-Петербург, Сестрорецк, Набережная реки Сестры, д.15, Литер А; телефон: (812)437-01-92; (812)90-801-90.
ИНН  7843011224; КПП  784301001; ОГРН 1187800004886;

р/с 40703810255070000268 БИК 044030653 Северо-Западный Банк ПАО СБЕРБАНК
Директор  ПО АНО  «Сестрорецкий  СТЦ ДОСААФ России»   ___________________________________   Ваймер Н.И.

М.П.
ЗАКАЗЧИК:

Ф. И. О.: ____________________________________________________
Адрес места жительства (временная регистрация): ______________________________________________________________

Паспорт: серия __№___________, кем ________________________дата выдачи 21.01.2015
Настоящим я выражаю свое согласие на обработку ПО АНО  «Сестрорецкий  СТЦ ДОСААФ России» своих персональных данных в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»(с изменениями). При этом под моими персональными данными понимаются любые относящиеся ко мне сведения и информация (фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, образование, профессия, и другая информация), которые были(будут) переданы в ПО АНО  «Сестрорецкий  СТЦ ДОСААФ России» мною лично или поступили(поступят) в ПО АНО  «Сестрорецкий  СТЦ ДОСААФ России» иным способом
Подпись ________________________/______________________________________________/
                                                                                                                                                                                                                             (Ф.И.О.)
Акт оказанных  услуг

по договору №____
об оказании платных образовательных услуг по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В»
г. Санкт-Петербург                                                                                                         «__» _________ 20__ г.
	           Профессиональная  образовательная  автономная  некоммерческая  организация «Сестрорецкий  спортивно-технический центр  Общероссийской общественно-государственной организации «ДОСААФ России»», осуществляющее образовательную деятельность  на основании Лицензия  рег.№ 3658  серия 78Л03 № 0002469 от  18.12.2018 года,  выданной Комитетом  по образованию  Правительства Санкт-Петербурга  сроком на  бессрочно,  именуемое в дальнейшем   «Исполнитель», в лице директора  Ваймер Наталии Ивановны,      действующего   на  основании  Устава   с одной стороны,  и

___________________________________________

	именуемый (ая)  в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны,  составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Образовательные услуги, предусмотренные пунктом 1.1. 1.2  Договора об оказании платных образовательных услуг по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В»  оказаны Исполнителем в полном объеме.

2. Заказчику оказаны образовательные услуги в количестве 190 часов, из которых 134 часа был проведен теоретический курс;  56 часов - практический курс (вождение автомобиля).

3. Заказчику выдано «Свидетельство о профессии водителя» по программе обучения, указанной в пункте 1.1. Договора.

4. Образовательные услуги оказаны Заказчику на сумму: ____________ (_____________) рублей.

5. Расчеты по Договору произведены своевременно и в полном объеме.

6. Претензий по Договору Стороны друг к другу не имеют.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Юридический/почтовый адрес:

197706, г. Санкт-Петербург, Сестрорецк, Набережная реки Сестры, д.15, Литер А; телефон: (812)437-01-92; (812)90-801-90.

ИНН  7843011224; КПП  784301001; ОГРН 1187800004886;

р/с 40703810255070000268 БИК 044030653 Северо-Западный Банк ПАО СБЕРБАНК

Директор  ПО АНО  «Сестрорецкий  СТЦ ДОСААФ России»    ___________________________________    Ваймер Н.И.
М.П.

ЗАКАЗЧИК:
Ф. И. О.: _______________________________________
Адрес места жительства (временная регистрация): ___________________________________________________
Паспорт: серия   ____№__________, кем выдан :______________________________ дата выдачи _______________
Настоящим я выражаю свое согласие на обработку ПО АНО  «Сестрорецкий  СТЦ ДОСААФ России» своих персональных данных в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных»(с изменениями). При этом под моими персональными данными понимаются любые относящиеся ко мне сведения и информация (фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, образование, профессия, и другая информация), которые были(будут) переданы в ПО АНО  «Сестрорецкий  СТЦ ДОСААФ России» мною лично или поступили(поступят) в ПО АНО  «Сестрорецкий  СТЦ ДОСААФ России» иным способом
Подпись ________________________/______________________________________________/
                                                                                                                                                                                                                             (Ф.И.О.)